
Uchwała Nr L/354/14 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 23 września 2014r.  
 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 
2014 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211 i 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                      
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Czempiniu 
uchwala, co następuje: 
       
 § 1. W uchwale nr XL/295/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia 2013r.  
      w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 2014 rok wprowadza się następujące       
      zmiany:  

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2014 w wysokości 30.056.252,50 zł, z 
tego: 

  - dochody bieżące  w kwocie    28.621.235,43 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie  1.435.017,07 zł 
  
    - zgodnie z załącznikiem nr 1       

     2. Dochody, o których mowa w ust.1, obejmują: 
                  1) dochody własne   13.759.958,00 zł 
                  2) subwencje            10.087.626,00 zł 
                  3) dotacje                   5.367.098,50 zł 
                  4) środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł  
                       835.000,00 zł 
                  5) środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane z innych źródeł  
                       6.570,00 zł” 
 
   - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
    

„§ 2.1.Ustala się wydatki  budżetu gminy na 2014 rok w wysokości  34.046.578,50 zł,    
           
      - zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
       2.Wydatki, o których mowa w ust.1, obejmują: 
              1) wydatki bieżące w wysokości  26.144.479,50 zł, w tym na:   
                 a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                          12.340.042,55 zł 
      b) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                      4.892431,46 zł 
                 c) dotacje                                                                                       1.361.600,00 zł 
                     w tym: 
                     - podmiotowe dla instytucji kultury                                             491.600,00 zł 
                     - dla stowarzyszeń                                                                        304.000,00 zł 
          - dla spółki wodnej            20.000,00 zł 
          - przekazane gminie na zadania bieżące         56.000,00 zł 
          - dla jednostki systemu oświaty nie będącej j.s.t                         480.000,00 zł 



       - dla jednostek spoza sekt. fin. publicznych                                      10.000,00 zł 
                c) wydatki na obsługę długu                                                              304.028,00 zł 
           2) wydatki majątkowe w wysokości  7.902.099,00.  
         3. Wydatki  na zadania inwestycyjne ustala się w wysokości 7.902.099,00 zł,  

       zgodnie z załącznikiem nr 3.” 
  
- zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały; 
 
3) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z ochroną środowiska: 

  Dochody : 52.458 zł 
  Wydatki :  52.458 zł 

             - zgodnie z załącznikiem nr 6.” 
 

- zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 
 
4) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu  

              administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami: 
   dochody  : 4.098.922,84 zł 
   wydatki :           4.098.922,84 zł 

   - zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8.” 
 

- zgodnie z załącznikami nr 5 i 6 do niniejszej uchwały. 
 
 
5) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 9. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 617.600 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 824.000 zł 
 
- zgodnie z załącznikiem nr 9.” 

 
- zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 
 
6) § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 14. 1.Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

                   2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot    
                       oraz  określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw 
 
 - zgodnie z załącznikiem nr 12.” 
 

- zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 



Uzasadnienie  
       do uchwały  nr L/345/14 
       Rady Miejskiej w Czempiniu 
       z dnia 23 września 2014r. 
 
Dochody: 
 
Zwiększa się plan dochodów Gminy w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej 
zgodnie z zał. nr 1 do wysokości wykonania lub do wysokości prognozowanych dalszych 
wpływów do budżetu Gminy, m.in. z tytułu opłaty planistycznej, opłaty za korzystanie z toalet 
publicznych przy Targowisku, odsetek od zaległości podatkowych, udziału w podatku 
dochodowym od osób prawnych. Na mocy pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
16.09.2014r., znak FB-I.3111.294.2014.4 zmniejszenie planu dotacji celowej w rozdz. 85295, 
par. 2010 na realizację rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia 
pielęgnacyjnego. 
 
 
Wydatki: 
Lp. Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 

1) 60016 4300 
6060 

+2.600 
-2.600 

Przesunięcie środków na utwardzenie podłoża zakupionej 
wiaty przystankowej z funduszu sołeckiego wsi Sierniki 

2) 60016 6050 -31.190 Zmniejszenie planu wydatków do wysokości wykonania 
inwestycji: 

• budowa ulicy Malinowej o kwotę 28.900 zł, 
• Budowa chodnika w Bieczynach o kwotę 2.290 zł 

3) 75011 
85206 
85415 

4580 +1 
+34 
+10 

Zwiększenie planu wydatków na odsetki od dotacji 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
przypisanych Gminie do zwrotu oraz z tytułu 
nieterminowo przekazanych zrealizowanych przez Gminę 
dochodów budżetu państwa.  

4) 80104 4210 +58 Zwiększenie planu wydatków Przedszkola 
Samorządowego w Czempiniu w związku ze 
zwiększeniem planu dochodów wykonanych przez tę 
jednostkę. 

5) 85117 4300 +16.000 Zwiększenie planu wydatków na dowóz dzieci do 
zakładów opiekuńczo – leczniczych. 

6) 85154 2820 
4110 
4170 
4210 

-5.000 
+250 

+2.750 
+2.000 

Przesunięcie środków na zadania w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 

7) 85212 2910 +5.000 Zwiększenie planu wydatków na zwrot dotacji z tyt. 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w latach 
ubiegłych 

8) 90001 6050 +2.000 Zwiększenie planu wydatków na odpłatne przejęcie 
urządzeń wodno – kanalizacyjnych od osób fizycznych. 

9) 90004 4300 +5.750 Zwiększenie planu wydatków na wykonanie prac 
konserwacyjnych pomnika przyrody – dębu w ramach 
wydatków związanych z ochroną środowiska. 



10) 92601 6050 
4270 

+42.000 
+17.200 

Zwiększenie planu wydatków na wymianę pieca c.o. 
(42.000 zł) oraz na remont dachu (17.200 zł) na sali 
sportowej w Starym Gołębinie. 

11) 92695 4210 +400 Zwiększenie planu wydatków na zakupy związane z 
festynem na osiedlu „Górka” w związku z otrzymaną 
darowizną na ten cel. 

12) 90019 4430 
4430 

+10.063 
-10.063 

Przesunięcie środków między zadaniami w ramach 
rozdziału 90019, par. 4430 – zwiększenie wydatków 
związanych z ochroną środowiska w związku ze 
zwiększeniem dochodów związanych z ochroną 
środowiska. 

13) 92695 4270 +7.005 Zwiększenie planu wydatków na zakup energii i wody na 
stadionie Helios w Czempiniu  

14) 85212 4430 +95 Zwiększenie planu wydatków na koszty upomnień 
wyegzekwowane przez Gminę na rzecz budżetu państwa 
dot. działań związanych ze ściąganiem nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych 

15) 60016 4300 +35.000 Zwiększenie planu wydatków na bieżące utrzymanie dróg 
oraz na oznakowanie, wykonanie progów zwalniających, 
usunięcie kolizji z drogą wojewódzką 

16) 90004 4300 +10.000 Zwiększenie środków na prace związane z wycinką 
krzewów i drzew 

17) 90001 4300 +5.000 Zwiększenie środków na regulacje studni kanalizacji 
sanitarnej 

18) 85295 3110 -4.181 Zmniejszenie planu wydatków w związku ze 
zmniejszeniem planu dotacji. 

19) 80101 
 
 
 
 
85401 

4300 
4430 
4010 
4110 
4120 
4010 
4110 
4120 

-318,50 
+318,50 
-15.450 
-2.661 

-369 
+15.450 
+2.661 

+369 

Przesunięcie środków na wniosek Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Głuchowie  

20) 90015 6050 -50.000 Zmniejszenie planu wydatków na realizację inwestycji 
związanych ze strefą energetyczną. 

 
Ponadto zmieniono załączniki: 

• Wykaz gminnych wydatków majątkowych na 2014 rok, 
• Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska na 2014 rok, 
• Zestawienie środków sołeckich na 2014 rok, 
• Plan dotacji udzielanych z Gminy Czempiń, 
• Plan dochodów i wydatków związany z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej. 


